
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 21Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 49/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/579626 de 
22/11/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servi-
dor ANTÔNIO ADOLFO PIMENTEL ALBUQUERQUE, Odontólogo, matricula 
n° 5758823/2, lotado no Departamento de Ambulatório/Odontologia, refe-
rente ao 4º triênio de 20/04/2014 a 19/04/2017 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor ANTÔNIO ADOL-
FO PIMENTEL ALBUQUERQUE, Odontólogo, matricula n° 5758823/2, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período 
de 27/02/2020 a 27/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 523209
PORTARIA Nº 52/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/59038 de 
11/02/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
ANA VANIA DE SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, lotada na Divisão de 
Nutrição e Dietética, referente ao 3º triênio de 15/09/1993 a 14/09/1996.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA VANIA DE 
SOUZA BAIA, Auxiliar Operacional, matricula n° 5053234/1 pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
03/02/2020 a 03/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 523214

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 42/2020-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo das férias regulamentares, no período de 10 a 
19/12/2019, da servidora ELSA MARIA DA SILVA BARROS, Odontólogo, ma-
trícula nº 3212670/1-2, Chefe da Divisão de Odontologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/594227 de 
29/11/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARCELO NEWTON CARNEIRO, Odontólogo, Ma-
trícula 55589825/1 pertence ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
responder pela Chefi a da Divisão de Odontologia deste Hospital, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 523217

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA - DEA
Interessada: JULIANA KARLA LOPES COSTA
Processo: 2019/374195
Valor: R$ 14.611,56
Justifi cativa: o valor de R$ 14.611,56, é decorrente do pagamento das 
verbas rescisórias da ex-servidora Juliana Karla Lopes Costa,referente ao 
exercício de 2019.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3390.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 523230
RECONHECIMENTO DE DESPESA - DEA

Interessado: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS DO NORTE LTDA
Processo: 2020/8451
Valor: R$ 3.096,00
Justifi cativa: o valor de R$ 3.096,00, é decorrente do pagamento das notas 
fi scais nºs: 18456, 18476, 18522, 18524, 18543, 9215 e 18574, emitidas 
em dezembro/2019.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8288.3390.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 523235

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 028/2020/FSCMP
Adesão a Ata de SRP nº 224/2019/ Concorrência nº 3/2018-00011-SR-
P-Paragominas
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523120
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 149/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 093/2018/FSCMP
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523128
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 12/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101 e 0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 066/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 326/2019/FSCMP
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523493
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 157/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 093/2018/FSCMP
Contratado: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523134
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 12/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101 e 0269008102 e 
seus respectivos superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 324/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 058/2019/FSCMP
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523499
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 11/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recurso 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101 e 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 154/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico nº 093/2018/FSCMP
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA ME
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 523487


